Art. 3. Iterum requisiti an aliquis veleret habere et possidere bona spectantia ad curtem de Dorsten de jure qui non esset seu non esse tenentur *Wolshirig* et *Woirich* Dominorum Decani et Capituli supernarratorum in hunc videlicet modum quod viventibus hujusmodi bona possidentibus seu habentibus nihil tenentur dominis memoratis ultra pactum, censum, seu pensionem de talibus bonis solvere consuet.; sed habentibus seu possidentibus bona praedicta defunctis antefati Domini Decanus et Capitulum habebunt et habere debent dimidietatem omnium et singulorum bonorum mobilium relictorum per talem mortuum, scilicet dimidietatem equorum, ovium, boum, vaccarum, et aliorum pecorum quorumcumq; nec non dimidietatem bladorum illorum, quae culta fuerunt in agris spectant ad curtem de Dorsten quae essent triturata et a straminibus excussa, exceptis tamen illis quae vulgariter dicuntur *Sergeweide* et *Geraide*, de quibus annominati Domini nihil habent, quia filius antiquior defuncti tollet primo equum meliorem patris sui defuncti et vestimenta ipsius pro se, et filia antiquior tollet similiter et habebit vestimenta matris suae defunctae ex toto; de coeteris vero bonis fiet secundum consuetudinem eorum antiquam. Cum praedicti curtiales dicunt se esse liberiores quam homines aliarum curtium.

Art. 4. Item requisiti utrum aliquis posset habere bona

pertinentia ad curtem de Dorsten, qui in ipsis personaliter non habitaret, sed loco sui poneret aliquem colentem talia bona, qui esset *Wolfschirich* et *Höerich* praedictorum Dominorum. Ad quod praedicti curtiales et jurati unanimiter responderunt, quod prout supra responsum est, quod quilibet habens et possidens bona spectantia ad curtem antedictam debet ea personaliter colere et residere in eisdem ac esse *Hulbich* et *Hoirich* Dominorum supradictorum, eo modo quo praemissum est, et addunt quod si oppositum fieret, illud fieret minus juste et indebité, dicentes etiam, quod plura sunt talia bona ad curtem praedictam pertinentia, quorum fructus et proventus saltem pro parte tollunt aliqui, qui non sunt *Wolfschirich*, *Hulbich* seu *Höerich* Dominorum annominatorum et non habitant personaliter in eisdem, sed ponunt loco sui in hujusmodi bonis quosdam alios, qui talia bona colunt et habitant in eisdem, qui etiam partem fructuum bonorum illorum habent pro laboribus et expensis eorum, et illos volunt dici et esse *Wolfschirich* et *Höerich*, prout supra praemissum est. Praedicti itaq; jurati et curtiales id accusantes tanquam minus justum et indebetum nominaverunt bona quae eo modo possidentur continent. septem mansos sitos in der Freiheit de Dorsten, fidelicet mansum tho Gerechten mansum dictum Borchhoue to loise mansum dicitum Grote Houe to Papebeke, mansum dictum Buiten Houe to Welthuisen, mansum dictum juten Houe to Wolffsfreyentap, et mansum coloni ten Bunnß.